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Adminis t ra t ion  og personale  

07.21. Centra ls tyrelsen 
Under Administrations- og Personaledepartementet hører Statens Information og Sta- 

tens Indkøb. 
Der er adgang til overførsel af bevillinger mellem de 3 institutioner, dog således at de 

lønsumsrammebelagte bevillinger ikke herved kan forhøjes. 

07.21.01. Administrations- og Personaledepartementet (tekstanm. 56 og 
57) (Driftsbev.) 

Administrations- og Personaledepartementets overordnede mål er at skabe effektivitet i 
den statslige forvaltning. Departementet er statens centrale arbejdsgivermyndighed, og står 
for udformningen af den generelle administrations- og personalepolitik, samt yder bistand 
og rådgivning vedrørende statsforvaltningens organisering, edb-anvendelse m.m. Under de- 
partementet henhører sager om løn- og ansættelsesvilkår for de under staten og folkekir- 
ken ansatte tjenestemænd, statens kollektive overenskomster og andre løn- og arbejdsvil- 
kår for ansatte i staten m.v. Departementet forestår endvidere en regelmæssig gennemgang 
af statsadministrationens opgaver og virksomhed (turnusordningen). 

Under departementets administrationsområde hører Lønningsrådet, som er nedsat i 
medfør af L 291 1969, Tjenestemandsretten, som er nedsat i medfør af L 278 1981, Stil- 
lingsvurderingsrådet, Centralrådet for statens samarbejdsudvalg, Nævnet for helbredsbe- 
dømmelser i tjenestemandssager, som er oprettet i henhold til Finansministeriets cirkulære 
af 25/9 1947, samt centraladministrationens biblioteks- og dokumentationstjeneste, Det ad- 
ministrative Bibliotek. 

Departementet er ressortmyndighed for Statens Information og Statens Indkøb. 
Departementet yder støtte til studieophold på Den franske Forvaltningshøjskole 

(ENA) i Paris samt tilskud til studieophold på John F. Kennedy School of Goverment 
Harward University, USA. Departementet yder herunder tilskud til internationale uddan- 
nelsesinstitutioner for offentlig forvaltning som f.eks. Det Europæiske Institut for Offentlig 
forvaltning (EIPA) i Maastricht, Holland. 

I forbindelse med nedlæggelsen af det Offentlige aftalenævn for Grønland, jf. L 193 
1991 er aftalenævnets funktion for så vidt angår det statslige personale i Grønland over- 
ført til Finansministeriet, Administrations- og Personaledepartementet. 

Af bevillingen kan afholdes udgifter i forbindelse med indgåelse af aftale med COPY- 
DAN vedr. betaling for pressekopier for staten. 


